ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số: 755/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày 16 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Danh sách các hộ gia đình, cá nhân

thiếu diện tích công nhận đất ở theo quy định tại khoản 3 Điều 4

Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh Lai Châu

Thực hiện Kết luận Thanh tra số 130/KL-TTRA ngày 12/12/2023 của Thanh

tra Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu về việc chấp hành quy định của

pháp luật trong đăng ký, cấp giấy chứng nhận lần đầu đối với UBND các huyện:

Than Uyên, Tân Uyên và Sìn Hồ;

Căn cứ Kế hoạch số 3377/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện Tân

Uyên về khắc phục sau thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong đăng ký

đất đai, cấp giấy chứng nhận lần đầu tại UBND huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu;

Qua kết quả rà soát, tổng hợp của cơ quan chuyên môn. Ủy ban nhân dân

huyện Tân Uyên thông báo danh sách các hộ gia đình, cá nhân thiếu diện tích công

nhận đất ở theo quy định tại khoản 3 Điều 4 Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND

ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh Lai Châu, như sau:

1. Nội dung thông báo: Niêm yết công khai danh sách 20 hộ gia đình, cá

nhân thuộc trường hợp công nhận quyền sử dụng đất thiếu diện tích đất ở theo quy

định tại khoản 3 Điều 4 Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 của

UBND tỉnh Lai Châu, cụ thể:

(Có danh sách kèm theo)

2. Trách nhiệm các cơ quan liên quan và UBND các xã, thị trấn

2.1. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Thẩm định hồ sơ do Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai trình, tham mưu

UBND huyện điều chỉnh, bổ sung diện tích đất ở công nhận cho hộ gia đình, cá

nhân theo quy định.

2.2. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai

Hướng dẫn hộ gia đình, cá nhân hoàn thiện hồ sơ để điều chỉnh, bổ sung

diện tích đất ở công nhận cho phù hợp (khi có nhu cầu), gửi phòng Tài nguyên và

Môi trường thẩm định theo quy định.

2.3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thông báo cho các hộ gia đình, cá nhân có tên trong danh sách và niêm yết

công khai Thông báo này tại nhà văn hóa Bản, Tổ dân phố có liên quan từ ngày

16/4/2024 đến hết ngày 31/5/2024; chỉ đạo cán bộ chuyên môn hướng dẫn các hộ

2

gia đình, cá nhân quy trình thực hiện và tới Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai

hoàn thiện hồ sơ để điều chỉnh, bổ sung diện tích đất ở công nhận cho phù hợp

(nếu có nhu cầu). Thời gian hoàn thiện hồ sơ xong trước ngày 31/5/2024.

Trên đây là Thông báo của UBND huyện Tân Uyên về danh sách các hộ gia

đình, cá nhân thiếu diện tích công nhận đất ở theo quy định tại khoản 3 Điều 4

Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh Lai Châu để

các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có

liên quan biết, thực hiện đảm bảo đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện Tân Uyên;

- UBND các xã, thị trấn (công khai);

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, TN&MT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Huy

		2024-04-22T13:53:04+0700

		2024-04-22T14:22:27+0700